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Spørgsmål nr. 79 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for antallet af skudepisoder i Gersa-

gerparken i Greve og samtidig redegøre for, hvad politiet gør for 

at bremse uroligheder i området?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Midt- og Vestsjællands Politi, der bl.a. har oplyst, at den 

verserende konflikt mellem to kriminelle grupperinger i 

København og omegn også omfatter det område i Hundige 

(Greve Kommune), hvor Gersagerparken ligger. Der blev 

således i perioden fra midten af september til starten af oktober 

2018 konstateret to skudepisoder i området omkring 

Gersagerparken. 

Midt- og Vestsjællands Politi har derudover oplyst, at kredsen 

har identificeret to yderligere sager, hvor der er afgivet skud. 

Den ene sag er fra den 5. januar 2016, hvor der blev affyret skud 

mod en lejlighed. Der blev udfundet tre gerningspersoner, som 

efterfølgende er dømt for forholdet. Den anden sag er fra den 7. 

april 2017, hvor der blev indgivet en anmeldelse om afgivelse 

af skud. Politiet fandt dog ingen fysiske spor, der kunne 

bekræfte anmeldelsen. 

Den verserende konflikt i bandemiljøet medførte, at Midt- og 

Vestsjællands Politi den 24. september 2018 og 14 dage frem 

indførte visitationszone i Hundige-området, herunder i 

Gersagerparken. Visitationszonen blev efterfølgende forlænget 

med yderligere en uge til den 15. oktober 2018. 

Visitationszonen havde til formål at sikre, at politiet i videre 

omfang kunne foretage visitationer med henblik på at 

forebygge, at nogen foretog strafbare handlinger. Udover 

etablering af visitationszone forstærkede politikredsen den 

patruljemæssige og forebyggende indsats i området, bl.a. ved 

anvendelse af mobil politistation, ligesom der blev iværksat øget 

patruljering på strategiske tidspunkter og en målrettet indsats fra 

områdebetjenten. En række personer fra området er på 

nuværende tidspunkt fængslet i sager i Københavns Vestegns 

Politi og Københavns Politi. 

Midt- og Vestsjællands Politi har herudover oplyst, at der den 

seneste tid har været roligt i området, og derfor blev 

visitationszonen ikke forlænget efter den 15. oktober 2018. 
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Rigspolitiet kan supplerende oplyse, at Rigspolitiets nationale 

efterforskningscenter (NEC) understøtter politikredsenes 

arbejde i forbindelse med konflikter i bandemiljøet. NEC er 

således løbende i dialog med politikredsene om situationen i 

miljøet med henblik på at understøtte den politimæssige indsats 

både på det strategiske og det operative plan. 

NEC bistår med så tidligt som muligt at identificere spirende 

konflikter på baggrund af den løbende nationale monitering af 

rocker- og bandemiljøet, ligesom NEC følger konflikter og 

voldelige episoder tæt og understøtter kredsene med 

efterretninger, vidensdeling, sparring og handlingsanbefalinger 

samt et nationalt situationsbillede. Rigspolitiet er desuden 

løbende i dialog med politikredsene om ressourcemæssige 

spørgsmål i forhold til at kunne løfte den politimæssige indsats, 

der vurderes at være nødvendig for at standse eventuelle 

konflikter.”
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